
S ALIN AN

B U P A T IP A C IT A N  

PROVINSIJAWA TIMUR

KEPUTUSAN BUPATI PACITAN 
NOMOR : 188.45/ 1003 /K PTS/408.12/2023

TENTANG

PEMBENTUKAN TIM KOORDINASI DAN TIM TEKNIS PENYUSUNAN DOKUMEN 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PACITAN

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a bahwa guna kelancaran dan tertib admmistrasi penyusunan
Rencana Keija Pemenntah Daerah sesuai ketentuan Pasal 73 
huruf a Peraturan Menten Dalam Negen Nomor 86 Tahun 
2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan 
Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi 
Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara 
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah, 
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan 
Rencana Keija Pemenntah Daerah, persiapan penyusunan 
RKPD dimulai dengan penyusunan rancangan Keputusan 
Kepala Daerah tentang pembentukan tim penyusun RKPD, 

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Keputusan Bupati tentang 
Pembentukan Tim Koordinasi Dan Tim Tekms Penyusunan 
Dokumen Rencana Kerja Pemenntah Daerah Kabupaten 
Pacitan

Mengingat 1 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemenntahan Daerah, sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2023 tentang Penetapan Peraturan Pemenntah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Keija 
Menjadi Undang-Undang,

2 Peraturan Pemenntah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 
Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian, dan Evaluasi 
Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah,

3 Peraturan Menten Dalam Negen Nomor 86 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan 
Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka 
Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka 
Menengah Daerah, serta Tata Perubahan Rencana 
Pembangunan Jangka Panjang Daerah, Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja 
Pemenntah Daerah,

4 Peraturan Daerah Nomor 10 Tahun 2021 tentang Rencana 
Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2021-2026



MEMUTUSKAN :

Menetapkan
KESATU

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

: Membentuk Tim Koordmasi dan Tim Teknis Penyusunan 
Dokumen Rencana Kerja Pemenntah Daerah Kabupaten Pacitan, 
dengan susunan keanggotaan sebagaimana tersebut dalam 
Lampiran I dan Lampiran II Keputusan ini

: Tim Koordmasi dan Tim Teknis sebagaimana dimaksud dalam 
diktum “KESATU” Keputusan mi, mempunyai tugas sebagai 
benkut

A Tim Koordmasi
1 membenkan pengarahan dalam menentukan tujuan 

sasaran pembangunan, dan
2 membenkan pengarahan dalam menentukan substansi 

pokok naskah Rencana Kerja Pemenntah Daerah
B Tim Teknis

1 bertanggung jawab dalam pengumpulan dan pengolahan 
data dan mformasi penyusunan RKPD,

2 penyiapan data rancangan awal RKPD Tahun 2025,
3 penyusunan rancangan akhir RKPD Tahun 2025,
4 penyelerasan rancangan RKPD dengan rancangan 

Rencana Kerja Perangkat Daerah,
5 melaksanakan evaluasi RKPD Tahun 2025, dan
6 melaporkan hasil pelaksanaan tugasnya kepada Bupati

: Dalam melaksanakan tugas sebagaimana dimaksud dalam 
diktum “KEDUA” Keputusan mi, Tim bertanggung jawab kepada 
Bupati

: Segala biaya sebagai akibat dilaksanakannya Keputusan mi 
dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun Anggaran 2024

: Keputusan mi mulai berlaku pada tanggal ditetapkan

Ditetapkan di Pacitan
Pada tanggal 29 - 12 - 2023

BUPATI PACITAN

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI



LAMPIRAN I :
KBPUTUSAN BUPATI PACITAN
NOMOR : 188.45/ 1003 /KPTS/408.12/2023
TENTANG PEMBENTUKAN TIM KOORDINASI DAN TIM TEKNIS PENYUSUNAN 
DOKUMEN RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PACITAN

SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM KOORDINASI PENYUSUNAN DOKUMEN 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PACITAN

NO KEDUDUKAN 
DALAM TIM NAMA JABATAN DALAM DINAS

1 2 3 4
1 Pelmdung I Indrata Nur Bayuap Bupati Pacitan
2 Pelmdung II Gagarin Wakil Bupati Pacitan
3 Penasehat I Dr Ir Hern Wiwoho SP, M Si Sekretans Daerah Kabupaten 

Pacitan
4 Penasehat II Ir T Andi Faliandra, MM Asisten Perekonomian dan 

Pembangunan Sekretans 
Daerah Kabupaten Pacitan

5 Ketua Dr Drs Hern Sukresno, MM Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan, Penelitian 
dan Pengembangan Daerah 
Kabupaten Pacitan

6 Sekretans Drs Daryono, MM Kepala Badan Keuangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

7 Anggota a Deni Cahyantoro, S H , 
M Si

Asisten Admimstrasi Umum 
Sekretans Daerah Kabupaten 
Pacitan

b Khemal Pandu Pratikna, 
S STP

Asisten Pemenntahan dan 
Kesejahteraan Rakyat 
Sekretans Daerah Kabupaten 
Pacitan

c Mahmud, S Pd , M Pd Inspektur Daerah Kabupaten 
Pacitan

d Ir Budiyanto, MM Kepala Dinas Pendidikan 
Kabupaten Pacitan

e dr Darn Mustikoaji Kepala Dinas Kesehatan 
Kabupaten Pacitan

f Suparlan, S Sos , ST , MM Kepala Dmas Pekeijaan 
Umum dan Penataan Ruang 
Kabupaten Pacitan

g Hern Tunggul Widodo, ST , 
MM

Kepala Dmas Perumahan, 
Kawasan Permukiman dan 
Pertanahan Kabupaten 
Pacitan

h Drs Sumorohadi, M Si Kepala Dmas Sosial 
Kabupaten Pacitan

l Sugeng Santoso, SP , M Sc Kepala Dmas Ketahanan 
Pangan dan Pertanian 
Kabupaten Pacitan

j Bambang Marhaendrawan, 
SPt, MM

Kepala Dmas Penkanan 
Kabupaten Pacitan

k Prayitno, ST , MT Kepala Dmas Koperasi, Usaha 
Mikro dan Penndustnan 
Kabupaten Pacitan

1 Djoko Putro Utomo, 
S Sos , M Si

Kepala Dmas Perhubungan 
Kabupaten Pacitan



NO KEDUDUKAN 
DALAM TIM NAMA JABATAN DALAM DINAS

1 2 3 4
m Turmudi, S Sos , MM Kepala Dinas Panwisata, 

Kebudayaan, Pemuda dan 
Olahraga Kabupaten Pacitan

n Drs Acep Suherman, MM Kepala Dinas Perdagangan dan 
Tenaga Keria Kabupaten Pacitan

o Cicik Roudlotul Jannah, 
ST, MM

Kepala Dmas Lmgkungan 
Hidup Kabupaten Pacitan

p Dra Eny Setyowati, MM Kepala Dinas Penanaman 
Modal dan PelayananTerpadu 
Satu Pintu Kabupaten Pacitan

q Dra Jayuk Susilaningtyas, 
MM

Kepala Dmas Pengendalian 
Penduduk Keluarga 
Berencana, Pemberdayaan 
Perempuan dan Perlindungan 
Anak Kabupaten Pacitan

r Tn Mudjiharto, S Sos , MM Kepala Dmas Kependudukan 
dan Pencatatan Sipil 
Kabupaten Pacitan

s Hen Setijono, S Sos , M Si Kepala Dmas Pemberdayaan 
Masyarakat dan Desa 
Kabupaten Pacitan

t Drs Sanyoto, MM Kepala Satuan Polisi Pamong 
Praja Kabupaten Pacitan

u Munurul Ichwan, S STP Kepala Badan Kesatuan 
Bangsa dan Politik Kabupaten 
Pacitan

v Dodik Soemarsono, AP, 
M Sc

Kepala Dmas Komunikasi dan 
Informatika Kabupaten 
Pacitan

w Amat Taufan, S Sos Kepala Dmas Perpustakaan 
dan Kearsipan Kabupaten 
Pacitan

x Drs Rudy Haiyanto, M Pd Kepala Badan Kepegawaian 
dan Pengembangan Sumber 
Daya Manusia Kabupaten 
Pacitan

y Didik Alih Wibowo, ST , MM Sekretans DPRD Kabupaten 
Pacitan

z Erwin Andnatmoko, S STP , 
MM

Kepala Pelaksana Badan 
Penanggulangan Bencana 
Daerah Kabupaten Pacitan

aa Isranto, S Sos , M Si 
0

Kepala Bagian Hukum 
Sekretanat Daerah Kabupaten 
Pacitan

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

dengan aslmya 
Hukum,

Sos , M Si
Tmgkat I 

03 198903 1 006



LAMPIRAN II :
KEPUTUSAN BUPATI PACITAN
NOMOR : 188.45/ 1003 /KPTS/408.12/2023
TENTANG PEMBENTUKAN TIM KOORDINASI DAN TIM TEKNIS PENYUSUNAN 
DOKUMEN RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PACITAN

SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM TEKNIS PENYUSUNAN DOKUMEN 
RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN PACITAN

NO KEDUDUKAN 
DALAM TIM NAMA JABATAN DALAM DINAS

1 2 3 4
1 a Pengarah I Indrata Nur Bayuap Bupati Pacitan

b Pengarah II Gagarin Wakil Bupati Pacitan
2 a Penanggung 

Jawab I
Dr Ir Heru Wiwoho SP, M Si Sekretans Daerah Kabupaten 

Pacitan
b Penanggung 

Jawab II
Ir T Andi Faliandra, MM Asisten Perekonomian dan 

Pembangunan Sekretans 
Daerah Kabupaten Pacitan

3 a Ketua Dr Drs Heru Sukresno, MM Kepala Badan Perencanaan 
Pembangunan, Penehtian 
dan Pengembangan Daerah 
Kabupaten Pacitan

b Wakil Ketua Drs Daiyono, MM Kepala Badan Keuangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

4 Sekretans Yophi Affandi, S IP , MM Kepala Bidang Perencanaan, 
Pengendalian dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah Badan 
Perencanaan, Pembangunan, 
Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

5 Anggota a Muchamad Chusnul Faozi, 
S STP

Sekretans Badan Perencanaan 
Pembangunan, Penelitian 
dan Pengembangan Daerah 
Kabupaten Pacitan

b Dian Anggraim Yusuf, SE , 
M Si

Kepala Bidang Penelitian dan 
Pengembangan Badan 
Perencanaan Pembangunan 
Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

c Abdul Malik Gusmida, 
S S i , MT

Kepala Bidang Perekonomian, 
Sumber Daya Alam, 
Infrastruktur dan Kewilayahan 
Badan Perencanaan 
Pembangunan Penelitian dan 
Pengembangan Daerah 
Kabupaten Pacitan

d Parmmto Amin, S S i , MM Kepala Bidang Pemenntahan 
dan Pembangunan Manusia 
Badan Perencanaan 
Pembangunan Penelitian dan 
Pengembangan Daerah 
Kabupaten Pacitan

e Wahyu Fajar Yuliardi, SE , 
MM

Perencana Ahli Muda Badan 
Perencanaan Pembangunan 
Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kabupaten Pacitan



NO KEDUDUKAN 
DALAM TIM NAMA JABATAN DALAM DINAS

1 2 3 4
f Mochammad Nurcholis, Perencana Ahli Muda Badan

S Sos Perencanaan Pembangunan 
Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

g Zahra Sholikahardi, S Stat Analis Perencanaan, Evaluasi 
dan Pelaporan Badan 
Perencanaan Pembangunan 
Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

h Dwi Ajeng Narpendah S, 
S Pi

Tenaga Teknis Badan 
Perencanaan Pembangunan 
Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

i Retno Satno Utomo Tenaga Teknis Badan 
Perencanaan Pembangunan 
Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

j Karma Saraswati, S Kep Ns Tenaga Teknis Badan 
Perencanaan Pembangunan 
Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

k Hana Nurvma, SKM Tenaga Teknis Badan 
Perencanaan Pembangunan 
Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kabupaten Pacitan

dengan aslmya 
an Hukum,

Sos , M Si
a Tingkat I 

303 198903 1 006

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI


